
Муниципальное казенное учреждение  

«Департамент образования» МР 

«Алданский район» РС(Я) 

   

Саха Өрөспүүбүлүкэтин «Алдан 

оройуона» муниципальнай 

оройуонун «Үөрэх департамена» 

муниципальнай хааһына тэрилтэтэ 

МКУ «Департамент образования» «Үөрэх департамена» МХТ 

ОГРН 1091402000436             ИНН 1402048847          КПП 140201001 

678900, Республика Саха (Якутия),  г.Алдан,  улица Ленина, 9 

тел. (41145) 3-16-63,     тел/факс (41145) 3-15-08 

http://departamentar.ucoz.ru/               e-mail – muuoar@bk.ru 

 

ПРИКАЗ 

    26.03.2024 г.                                                                                                                                      № 01-03/ 240 

г. Алдан 
 

  О внесении изменений в приказ «О ведомственной проверке проведения  

«Месячника психологического  здоровья обучающихся» 

по теме « Психологическая безопасность образовательной среды» 

 

В соответствии с  приказом Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия) от 

01.03.2024 г. № 01-03/440 «О проведении «Месячника психологического здоровья обучающихся» и с 

приказом МКУ «Департамент образования» от 1303.24 г. № 01-03/204 «О проведении Месячника 

психологического здоровья обучающихся по теме: «Психологическая безопасность образовательной 

среды» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в приказ от 21.03.2024 г. № 01-03/ 222 «О ведомственной проверке проведения 

Месячника психологического  здоровья обучающихся» по теме «Психологическая безопасность 

образовательной среды» в пункты 1,2. 

2. Осуществить проверку проведения «Месячника психологического здоровья обучающихся»  с 08 

апреля по 11 апреля 2024 г. (согласно Приложению № 1). 

3. Утвердить комиссию по ведомственному контролю в следующем составе: 

3.1. для общеобразовательных организаций: 

Председатель комиссии:  

- Пыленок А.В., начальник отдела общего образования МКУ «Департамент образования»; 

Состав комиссии:  

- Филиппова Г.П., начальник отдела воспитания и дополнительного образования МКУ 

«Департамент образования»; 

- Редькина М.Г., главный специалист отдела общего образования «Департамент образования»; 

- Долгушина Я.В., главный специалист отдела воспитания и дополнительного образования 

«Департамент образования»; 

- Митрохина Т.Б., заместитель директора по УВР МБОУ «Гимназия п. Нижний Куранах»; 

3.2. для дошкольных образовательных организаций: 

Председатель комиссии:  

- Ушакова А.В., начальник отдела дошкольного образования МКУ «Департамент образования»; 

Состав комиссии:  

- Кущева Я.Н., главный специалист отдела дошкольного образования «Департамент образования»; 

- Проселкова Л.Ю., старший воспитатель МБДОУ «Ромашка» г. Алдан; 

- Плоцкая Е.Н., старший воспитатель МБДОУ «Чебурашка» п. Ленинский. 

4. Комиссии по ведомственному контролю: 

4.1. представить акты проверки начальнику МКУ «Департамент образования» для утверждения  в 

срок до 19.04.2024 г. 

4.2. направить копии актов в Министерство образования РС(Я) в срок до 26.04.2024 г. 

5. Руководителям образовательных организаций: 

5.1. оказать содействие в организации и проведении  ведомственного контроля; 

5.2. подготовить документы в соответствии с актом проверки. 

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

                                             

Начальник  МКУ «Департамент образования» 

МР «Алданский район»                                                                                                      Е.И. Хрущ 

 

С приказом ознакомлен (а)________               _____________  

Дата «_______»   _____________________ 20 _____ г.     

http://departamentar.ucoz.ru/
mailto:muuoar@bk.ru


Приложение № 1 к приказу от 26.03.2024 г. № 01-03/ 240 

 

Цель ведомственного контроля: контроль управленческого состава образовательных 

организаций в части принимаемых мер по профилактике жестокого обращения, аутоагрессивного 

поведения, безнадзорности, правонарушений и злоупотреблений психоактивных веществ среди 

несовершеннолетних. 

 

График  ведомственной проверки  

 

№ 

п/п 

Дата Время  ОО 

1 08.04.2024 10.00 МБДОУ «Чебурашка» п. Ленинский 

10.00 МБОУ «СОШ № 5 п. Ленинский» 

11.30 МБОУ «СОШ № 9  г. Алдан» 

11.30 МБДОУ «Дельфин» г. Алдан   

2 09.04.2024 10.00 МБОУ «СОШ № 20 с. Хатыстыр» 

10.00 МБДОУ «Сардана» с. Хатыстыр 

3 

 

 

10.04.2024 10.00 МБОУ «СОШ № 8  г. Томмот»                     

10.00 МБДОУ ЦРР «Родничок» г. Томмот 

11.30 МБОУ «СОШ № 6 г. Томмот» 

11.30 МБДОУ «Черёмушка» г. Томмот  

(по итогам предыдущей проверки) 

13.30 МБДОУ «Золотая рыбка» г. Томмот 

4 

 

 

11.04.2024 10.00 МБОУ «СОШ № 1 г. Алдан»                                   

10.00 МБДОУ ЦРР «Светлячок» г. Алдан 

11.30 МБОУ «СОШ с УИОП г. Алдан» 

11.30 МБДОУ «Мишутка» г. Алдан 

13.00 МБОУ «СОШ № 2 г. Алдан»                                      

13.00 МБДОУ ЦРР «Дюймовочка» 

 г. Алдан 

14.30 МБОУ «Гимназия г. Алдан»                                      

 

 

 Камерально: 

  

1. МКОУ «СОШ № 37 с. Угоян»  

2. МКОУ «СОШ № 25 с. Б-Нимныр»   

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


